
DEMANDANTES ACTIVOS PARADOS POR SITUACIÓN  DEL DOMICILIO Febrero 2005
DATOS DE LA PROVINCIA DE ALICANTE

MENOR DE 25 3.691

ENTRE 25 Y 44 11.879

MAYOR DE 45 11.439

4.056

17.905

11.013

SIN ESTUDIOS 444

PRIMARIOS SIN CERTIFICAD 5.897

CERTIFICADO ESCOLARIDAD 20.769

EGB 21.424

BUP 4.954

FORM. PROF. REGL. LOGSE 719

TITULACIÓN GRADO MEDIO 1.305

TITULACIÓN GRADO SUPERIOR 1.717

AGRICULTURA Y GANADERIA 792

PESC 44

INDUSTRIAS EXTRACTIVAS 113

INDUSTRIA MANUFACTURERA 18.757

ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 83

CONSTRUCCIÓN 5.620

COMERCIO, REPARACIONES 8.664

HOSTELERIA 5.297

TRANSPORTE Y COMUNICACIÓN 1.425

INTERMEDIACIÓN FINANCIERA 295

INMOBILIARIAS Y ALQUILER 7.357

ADMÓN. PÚBLICA, DEFENSA Y S.S 2.458

EDUCACIÓN 671

ACTIV.SANIT. Y SERV. SOCIALES 1.121

OTRAS ACTIVIDADES SOCIALES 2.341

PERSONAL DOMÉSTICO 141

ORGANISMOS EXTRATERRITORIALE 4

SIN EMPLEO ANTERIOR 4.800

DIRECTIVOS 422

TÉCNICOS Y P. CIENTÍFICO 2.549

TÉCNICOS Y PROF. DE APOYO 3.574

EMPLEADOS ADMINISTRATIVO 7.584

TRAB. DE LOS SERVICIOS 11.054

TRAB. AGRICULTURA Y PESCA 852

TRAB. CUALIFICADOS 9.283

OPERADORES DE MAQUINARIA 11.452

TRAB. NO CUALIFICADOS 13.202

FUERZAS ARMADAS 11

AGRICULTURA 836

CONSTRUCCIÓN 5.620

INDUSTRIA 18.953

SERVICIOS 29.774

SIN EMPLEO ANTERIOR 4.800

POR SEXO Y GRUPOS DE EDADES       

TRAMO DE EDAD HOMBRES MUJERES NIVEL DE ESTUDIOS

POR ACTIVIDAD ECONÓMICA

DENOMINACIÓN

POR GRANDES GRUPOS PROFESIONALES

DENOMINACIÓN

POR NIVELES ACADÉMICOS

DENOMINACIÓN

POR SECTORES ECONÓMICOS

DEMANDANTES

DEMANDANTES

DEMANDANTES DEMANDANTES

27.009 32.974

59.983

59.983

59.983

59.983TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

Menores 25

Mujeres 54,97%

12,92%

FORM. PROF. PRIMER GRADO 1.432

FORM. PROF. SEGUNDO GRAD 1.322

Mayores 45 37,43%

0,74%

9,83%

34,62%

2,39%

35,72%

2,20%

8,26%

1,20%

2,18%

2,86%

0,70%

4,25%

5,96%

12,64%

18,43%

1,42%

15,48%

19,09%

22,01%

0,02%

1,39%

9,37%

31,60%

49,64%

8,00%



DEMANDANTES ACTIVOS PARADOS POR SITUACIÓN  DEL DOMICILIO Febrero 2005
DATOS DE LA PROVINCIA DE CASTELLÓN

MENOR DE 25 875

ENTRE 25 Y 44 2.248

MAYOR DE 45 1.660

1.111

4.200

1.618

SIN ESTUDIOS 17

PRIMARIOS SIN CERTIFICAD 358

CERTIFICADO ESCOLARIDAD 4.184

EGB 4.205

BUP 1.051

FORM. PROF. REGL. LOGSE 187

TITULACIÓN GRADO MEDIO 400

TITULACIÓN GRADO SUPERIOR 582

AGRICULTURA Y GANADERIA 220

PESC 17

INDUSTRIAS EXTRACTIVAS 43

INDUSTRIA MANUFACTURERA 2.482

ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 42

CONSTRUCCIÓN 1.199

COMERCIO, REPARACIONES 2.090

HOSTELERIA 1.156

TRANSPORTE Y COMUNICACIÓN 296

INTERMEDIACIÓN FINANCIERA 86

INMOBILIARIAS Y ALQUILER 1.812

ADMÓN. PÚBLICA, DEFENSA Y S.S 703

EDUCACIÓN 139

ACTIV.SANIT. Y SERV. SOCIALES 328

OTRAS ACTIVIDADES SOCIALES 382

PERSONAL DOMÉSTICO 15

ORGANISMOS EXTRATERRITORIALE 2

SIN EMPLEO ANTERIOR 700

DIRECTIVOS 149

TÉCNICOS Y P. CIENTÍFICO 695

TÉCNICOS Y PROF. DE APOYO 961

EMPLEADOS ADMINISTRATIVO 1.641

TRAB. DE LOS SERVICIOS 2.308

TRAB. AGRICULTURA Y PESCA 373

TRAB. CUALIFICADOS 1.521

OPERADORES DE MAQUINARIA 1.136

TRAB. NO CUALIFICADOS 2.928

FUERZAS ARMADAS 0

AGRICULTURA 237

CONSTRUCCIÓN 1.199

INDUSTRIA 2.567

SERVICIOS 7.009

SIN EMPLEO ANTERIOR 700

POR SEXO Y GRUPOS DE EDADES       

TRAMO DE EDAD HOMBRES MUJERES NIVEL DE ESTUDIOS

POR ACTIVIDAD ECONÓMICA

DENOMINACIÓN

POR GRANDES GRUPOS PROFESIONALES

DENOMINACIÓN

POR NIVELES ACADÉMICOS

DENOMINACIÓN

POR SECTORES ECONÓMICOS

DEMANDANTES

DEMANDANTES

DEMANDANTES DEMANDANTES

4.783 6.929

11.712

11.712

11.712

11.712TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

Menores 25

Mujeres 59,16%

16,96%

FORM. PROF. PRIMER GRADO 331

FORM. PROF. SEGUNDO GRAD 397

Mayores 45 27,99%

0,15%

3,06%

35,72%

2,83%

35,90%

3,39%

8,97%

1,60%

3,42%

4,97%

1,27%

5,93%

8,21%

14,01%

19,71%

3,18%

12,99%

9,70%

25,00%

0,00%

2,02%

10,24%

21,92%

59,84%

5,98%



DEMANDANTES ACTIVOS PARADOS POR SITUACIÓN  DEL DOMICILIO Febrero 2005
DATOS DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

MENOR DE 25 6.030

ENTRE 25 Y 44 16.456

MAYOR DE 45 13.255

6.909

28.123

14.559

SIN ESTUDIOS 221

PRIMARIOS SIN CERTIFICAD 3.653

CERTIFICADO ESCOLARIDAD 30.880

EGB 28.520

BUP 8.601

FORM. PROF. REGL. LOGSE 1.107

TITULACIÓN GRADO MEDIO 2.803

TITULACIÓN GRADO SUPERIOR 4.294

AGRICULTURA Y GANADERIA 1.789

PESC 28

INDUSTRIAS EXTRACTIVAS 63

INDUSTRIA MANUFACTURERA 15.675

ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 183

CONSTRUCCIÓN 8.273

COMERCIO, REPARACIONES 14.051

HOSTELERIA 5.477

TRANSPORTE Y COMUNICACIÓN 2.828

INTERMEDIACIÓN FINANCIERA 435

INMOBILIARIAS Y ALQUILER 15.173

ADMÓN. PÚBLICA, DEFENSA Y S.S 4.575

EDUCACIÓN 1.628

ACTIV.SANIT. Y SERV. SOCIALES 2.642

OTRAS ACTIVIDADES SOCIALES 4.731

PERSONAL DOMÉSTICO 239

ORGANISMOS EXTRATERRITORIALE 5

SIN EMPLEO ANTERIOR 7.537

DIRECTIVOS 910

TÉCNICOS Y P. CIENTÍFICO 5.985

TÉCNICOS Y PROF. DE APOYO 6.287

EMPLEADOS ADMINISTRATIVO 11.899

TRAB. DE LOS SERVICIOS 16.427

TRAB. AGRICULTURA Y PESCA 1.397

TRAB. CUALIFICADOS 11.126

OPERADORES DE MAQUINARIA 7.169

TRAB. NO CUALIFICADOS 24.117

FUERZAS ARMADAS 15

AGRICULTURA 1.817

CONSTRUCCIÓN 8.273

INDUSTRIA 15.921

SERVICIOS 51.784

SIN EMPLEO ANTERIOR 7.537

POR SEXO Y GRUPOS DE EDADES       

TRAMO DE EDAD HOMBRES MUJERES NIVEL DE ESTUDIOS

POR ACTIVIDAD ECONÓMICA

DENOMINACIÓN

POR GRANDES GRUPOS PROFESIONALES

DENOMINACIÓN

POR NIVELES ACADÉMICOS

DENOMINACIÓN

POR SECTORES ECONÓMICOS

DEMANDANTES

DEMANDANTES

DEMANDANTES DEMANDANTES

35.741 49.591

85.332

85.332

85.332

85.332TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

Menores 25

Mujeres 58,12%

15,16%

FORM. PROF. PRIMER GRADO 2.416

FORM. PROF. SEGUNDO GRAD 2.837

Mayores 45 32,60%

0,26%

4,28%

36,19%

2,83%

33,42%

3,32%

10,08%

1,30%

3,28%

5,03%

1,07%

7,01%

7,37%

13,94%

19,25%

1,64%

13,04%

8,40%

28,26%

0,02%

2,13%

9,70%

18,66%

60,69%

8,83%


